I Verleihforderung 2012

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

Darlehen
bewilligt

2 TAGE IN NEW YORK
3 ZIMMER, KUCHE, BAD

AM ENDE EINES VIEL ZU KURZEN

TAGES (AT: DEATH OF A
SUPERHERO)

ANLEITUNG ZUM
UNGLUCKLICHSEIN

AUSGERECHNET SIBIRIEN
BARBARA

BIS ZUM HORIZONT UND DANN
LINKS

CLOUD ATLAS

DAS HAUS DER KROKODILE
DATING LANZELOT

DER KLEINE RABE SOCKE
DER MONDMANN

DER MULL IM GARTEN EDEN
DER VERDINGBUB

DIE ABENTEUER DES HUCK FINN

DIE THOMANER

DIE VAMPIRSCHWESTERN
DIE VERMESSUNG DER WELT

DIE WAND
DIE WOHNUNG

DU HAST ES VERSPROCHEN (AT:

DUNKEL)
FRAKTUS

FRISCH GEPRESST

FUNF FREUNDE 2
GNADE

Verleih

Senator Film Verleih GmbH
Zorro Film

NFP marketing &distribution
GmbH

Studiocanal GmbH
Majestic Filmverleih GmbH
Piffl Medien GmbH

Neue Visionen Filmverleih GmbH

X Verleih AG

Sola Media GmbH

Port au Prince Pictures GmbH
Universum Film GmbH

Falcom Media GmbH

The Match Factory GmbH
Ascot Elite Filmverleih GmbH
Majestic Filmverleih GmbH
NFP marketing & distribution
GmbH

Sony Pictures Releasing GmbH
Warner Bros, Entertainment
GmbH

Studiocanal GmbH

Salzgeber & Co. Medien GmbH
Falcom Media GmbH

Pandora Film GmbH & Co.
Verleih KG

Walt Disney Studios Motion
Pictures Germany GmbH
Constantin Filmverleih GmbH

Alamode Filmdistribution e.K.

05.07.12
04.10.12
12.07.12

29.11.12
10.05.12
01.03.12
12.07.12

15.11.12
Vertrieb

30.08.12
06.09.12
09.08.12
Vertrieb

11.10.12
20.12.12
23.02.12

271212
25.10.12

11.10.12

26.04.11

25.10.12

15.11.12

23.08.12

31.01.13
18.10.12

in Euro

150.000
50.000
60.000

150.000
35.000
70.000
50.000

400.000
40.000
15.000

150.000
60.000
20.000
15.000

125.000
50.000

150.000
200.000

50.000

30.000

40.000

50.000

250.000

200.000
30.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



BN Verleihforderung 2012

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

GOLDRAUSCH - DIE GESCHICHTE RealFiction Filmverleih 16.08.12 20.000
DER TREUHAND
HANNAH ARENDT The Match Factory GmbH Vertrieb 15.000
HANNI & NANNI 2 Universal Pictures Hamburg 17.05.12 200.000
Film- und Fernsehvertriebs GmbH
HEITER BIS WOLKIG (AT: Constantin Film Verleih GmbH 06.09.12 200.000
UNHEILBAR VERLIEBT)
I, ANNA NFP marketing & distribution GmbH 22.11.12 30.000
IM NEBEL The Match Factory GmbH Vertrieb 20.000
IN DARKNESS NFP marketing & distribution GmbH 09.02.12 60.000
JESUS LIEBT MICH Warner Bros. Entertainment GmbH 20.12.12 200.000
KOMM, WIR FINDEN EINEN
SCHATZ MFA-+Filmdistribution e.K. 24.05.12 75.000
KRIEGERIN Ascot Elite Filmverleih GmbH 19.01.12 30.000
LIEBE X Verleih AG 20.09.12 75.000
LITTLE THIRTEEN X Verleih AG 05.07.12 30.000
LUDWIG I Warner Bros. Entertainment GmbH 26.12.12 100.000
MANN TUT WAS MANN KANN Warner Bros, Entertainment GmbH 11.10.12 200.000
MORE THAN HONEY Senator Film Verleih GmbH 08.11.12 60.000
NIKO - KLEINES RENTIER, GROBER
HELD Universum Film GmbH 01.11.12 200.000
OFFROAD Paramount Pictures Germany GmbH 12.01.12 150.000
OH BOY! X Verleih AG 25.10.12 30.000
OMAMAMIA Majestic Filmverleih GmbH 01.11.12 50.000
POMMES ESSEN Farbfilm Verleih GmbH 12.07.12 30.000
QUELLEN DES LEBENS X Verleih AG 14.02.13 50.000
RITTER ROST Universum Film GmbH 10.01.13 200.000
RUSSENDISKO Paramount Pictures Germany GmbH 29.03.12 200.000
SAMS IM GLUCK Universum Film GmbH 29.03.12 150.000
SCHLUSSMACHER Twentieth Century Fox of Germany GmbH 24.01.13 300.000
SCHUTZENGEL Warner Bros. Entertainment GmbH 27.09.12 300.000
SPEED-AUF DER SUCHE NACH
DER VERLORENEN ZEIT Camino Filmverleih GmbH 20.09.12 25.000
STREET DANCE 2 (3 D) Universum Film GmbH 07.06.12 200.000
SUSHI IN SUHL Movienet Film GmbH 18.10.12 56.000
TABU - ES IST DIE SEELE EIN Camino Filmverleih GmbH 31.05.12 25.000
FREMDES AUF ERDEN

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



TOM UND HACKE
TURKISCH FUR ANFANGER
UND WENN WIR ALLE
ZUSAMMENZIEHEN?
VATERTAGE

WADJDA

WAS BLEIBT

WER'S GLAUBT WIRD SELIG

WIE ZWISCHEN HIMMEL UND
ERDE

(AT: FLUCHT AUS TIBET)

WIR WOLLTEN AUFS MEER (AT:

NIEMANDSLAND)
YOKO

BN Verleihforderung 2012

Zorro Film

Constantin Film Verleih GmbH
Pandora Film Verleih GmbH & Co
Verleih KG

Studiocanal GmbH

The Match Factory GmbH

The Match Factory GmbH
Constantin Film Verleih GmbH

Prokino Filmverleih GmbH

Wild Bunch Germany GmbH

Sony Pictures Releasing GmbH

Filmférderungsanstait

05.07.12
15.03.12
05.04.12

13.09.12
Vertrieb
Vertrieb
16.08.12

31.05.12

13.09.12

16.02.12

German Federal Film Board

25.000
250.000
75.000

200.000
10.000
20.000

150.000

40.000

35.000

150.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



