Verleihförderung 2012



			Darlehen
Tital	Voulaile	Charle	bewilligt
Titel	Verleih	Start	in Euro
2 TAGE IN NEW YORK	Senator Film Verleih GmbH	05.07.12	150.000
3 ZIMMER, KÜCHE, BAD	Zorro Film	04.10.12	50.000
AM ENDE EINES VIEL ZU KURZEN	NFP marketing&distribution	12.07.12	60.000
TAGES (AT: DEATH OF A	GmbH		
SUPERHERO)			
ANLEITUNG ZUM UNGLÜCKLICHSEIN	Studiocanal GmbH	29.11.12	150.000
AUSGERECHNET SIBIRIEN	Majestic Filmverleih GmbH	10.05.12	35.000
BARBARA	Piffl Medien GmbH	01.03.12	70.000
BIS ZUM HORIZONT UND DANN	Neue Visionen Filmverleih GmbH	12.07.12	50.000
LINKS			
CLOUD ATLAS	X Verleih AG	15.11.12	400.000
DAS HAUS DER KROKODILE	Sola Media GmbH	Vertrieb	40.000
DATING LANZELOT	Port au Prince Pictures GmbH	30.08.12	15.000
DER KLEINE RABE SOCKE	Universum Film GmbH	06.09.12	150.000
DER MONDMANN	Falcom Media GmbH	09.08.12	60.000
DER MÜLL IM GARTEN EDEN	The Match Factory GmbH	Vertrieb	20.000
DER VERDINGBUB	Ascot Elite Filmverleih GmbH	11.10.12	15.000
DIE ABENTEUER DES HUCK FINN	Majestic Filmverleih GmbH	20.12.12	125.000
DIE THOMANER	NFP marketing & distribution	23.02.12	50.000
	GmbH		
DIE VAMPIRSCHWESTERN	Sony Pictures Releasing GmbH	27.12.12	150.000
DIE VERMESSUNG DER WELT	Warner Bros, Entertainment	25.10.12	200.000
	GmbH		
DIE WAND	Studiocanal GmbH	11.10.12	50.000
DIE WOHNUNG	Salzgeber & Co. Medien GmbH	26.04.11	30.000
DU HAST ES VERSPROCHEN (AT:	Falcom Media GmbH	25.10.12	40.000
DUNKEL)			
FRAKTUS	Pandora Film GmbH & Co.	15.11.12	50.000
	Verleih KG		
FRISCH GEPRESST	Walt Disney Studios Motion	23.08.12	250.000
	Pictures Germany GmbH		
FÜNF FREUNDE 2	Constantin Filmverleih GmbH	31.01.13	200.000
GNADE	Alamode Filmdistribution e.K.	18.10.12	30.000

Verleihförderung 2012



GOLDRAUSCH - DIE GESCHICHTE	RealFiction Filmverleih	16.08.12	20.000
DER TREUHAND			
HANNAH ARENDT	The Match Factory GmbH	Vertrieb	15.000
HANNI & NANNI 2	Universal Pictures Hamburg	17.05.12	200.000
	Film- und Fernsehvertriebs GmbH		
HEITER BIS WOLKIG (AT:	Constantin Film Verleih GmbH	06.09.12	200.000
UNHEILBAR VERLIEBT)			
I, ANNA	NFP marketing & distribution GmbH	22.11.12	30.000
IM NEBEL	The Match Factory GmbH	Vertrieb	20.000
IN DARKNESS	NFP marketing & distribution GmbH	09.02.12	60.000
JESUS LIEBT MICH	Warner Bros. Entertainment GmbH	20.12.12	200.000
KOMM, WIR FINDEN EINEN			
SCHATZ	MFA+Filmdistribution e.K.	24.05.12	75.000
KRIEGERIN	Ascot Elite Filmverleih GmbH	19.01.12	30.000
LIEBE	X Verleih AG	20.09.12	75.000
LITTLE THIRTEEN	X Verleih AG	05.07.12	30.000
LUDWIG II	Warner Bros. Entertainment GmbH	26.12.12	100.000
MANN TUT WAS MANN KANN	Warner Bros, Entertainment GmbH	11.10.12	200.000
MORE THAN HONEY	Senator Film Verleih GmbH	08.11.12	60.000
NIKO - KLEINES RENTIER, GROßER HELD	Universum Film GmbH	01.11.12	200.000
OFFROAD	Paramount Pictures Germany GmbH	12.01.12	150.000
OH BOY!	X Verleih AG	25.10.12	30.000
OMAMAMIA	Majestic Filmverleih GmbH	01.11.12	50.000
POMMES ESSEN	Farbfilm Verleih GmbH	12.07.12	30.000
QUELLEN DES LEBENS	X Verleih AG	14.02.13	50.000
RITTER ROST	Universum Film GmbH	10.01.13	200.000
RUSSENDISKO	Paramount Pictures Germany GmbH	29.03.12	200.000
SAMS IM GLÜCK	Universum Film GmbH	29.03.12	150.000
SCHLUSSMACHER	Twentieth Century Fox of Germany GmbH	24.01.13	300.000
SCHUTZENGEL	Warner Bros. Entertainment GmbH	27.09.12	300.000
SPEED-AUF DER SUCHE NACH DER VERLORENEN ZEIT	Camino Filmverleih GmbH	20.09.12	25.000
STREET DANCE 2 (3 D)	Universum Film GmbH	07.06.12	200.000
SUSHI IN SUHL	Movienet Film GmbH	18.10.12	56.000
TABU - ES IST DIE SEELE EIN	Camino Filmverleih GmbH	31.05.12	25.000
FREMDES AUF ERDEN			

Verleihförderung 2012



TOM UND HACKE	Zorro Film	05.07.12	25.000
TÜRKISCH FÜR ANFÄNGER	Constantin Film Verleih GmbH	15.03.12	250.000
UND WENN WIR ALLE	Pandora Film Verleih GmbH & Co	05.04.12	75.000
ZUSAMMENZIEHEN?	Verleih KG		
VATERTAGE	Studiocanal GmbH	13.09.12	200.000
WADJDA	The Match Factory GmbH	Vertrieb	10.000
WAS BLEIBT	The Match Factory GmbH	Vertrieb	20.000
WER'S GLAUBT WIRD SELIG	Constantin Film Verleih GmbH	16.08.12	150.000
WIE ZWISCHEN HIMMEL UND ERDE	Prokino Filmverleih GmbH	31.05.12	40.000
(AT: FLUCHT AUS TIBET)			
WIR WOLLTEN AUFS MEER (AT:	Wild Bunch Germany GmbH	13.09.12	35.000
NIEMANDSLAND)			
YOKO	Sony Pictures Releasing GmbH	16.02.12	150.000